П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 12.02.2021                     № 104
с. Большое Село

Об утверждении Плана мероприятий

по устранению случаев (снижение количества) закупок у единственного поставщика в Большесельском муниципальном районе
В соответствии с постановлением Администрации Большесельского муниципального района от 30.10.2019 №746 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Большесельском муниципальном районе до 01.01.2022 года» Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по устранению случаев (снижение количества) закупок у единственного поставщика в соответствии с приложением № 1.

2. Контроль за выполнением плана мероприятий по устранению случаев (снижение количества) закупок у единственного поставщика оставляю за собой.

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Администрации Большесельского муниципального района в сети Интернет.

4. Постановление   вступает в силу с момента подписания.
И.О. Главы Большесельского

муниципального района                                                                         С.Г. Виноградов
Приложение к постановлению

 от 12.02.2021  № 104
План мероприятий по устранению случаев (снижение количества) закупок у единственного поставщика
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ожидаемые результаты

	2021 год

	1
	Информирование заказчиков об изменениях законодательства в сфере закупок, товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	по мере необходимости
	Соблюдение требований законодательства о закупках

	2
	Организация мер, направленных на недопущение искусственного дробления закупок товаров, работ, услуг
	постоянно
	Снижение закупок у единственного поставщика путем исключения искусственного дробления закупок товаров, работ, услуг

	3
	Централизация закупок товаров, работ, услуг для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами.

	постоянно
	Уменьшение нарушений заказчиков при проведении конкурентных способов закупок